
 
                                      ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 

NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  
         

                                                                          
ODBOR INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

 
 
 

V Praze dne 30. prosince 2009 
Počet listů: 1 

 
 
 

 
 
Věc Žádost o poskytnutí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku „Generální dodavatel 

informačních technologií pro SLDB“; žádost byla doručena dne 10. 12. 2009 s odvoláním se na 

zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Lhůta na odpověď byla prodloužena v souladu s § 14 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím do 30. 12. 2009. 

 

Odpověď: Žádost se odmítá. 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), je je povinný subjekt povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. 

V ustanovení §2 odst. 3 InfZ je dále stanoveno, že InfZ se nevztahuje na poskytování informací, které jsou 

předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. 

Žádost žadatele se týká dokumentu, který vznikl v rámci zadávacího řízení o zadání veřejné zakázky s názvem 

„Generální dodavatel informačních technologií pro SLDB“, jež bylo zahájeno (a dosud nebylo ukončeno) 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Požadovaný dokument (zpráva 

o posouzení a hodnocení nabídek) byl pořízen hodnotící komisí, která byla ustanovena výhradně pro účely 

posouzení a hodnocení nabídek uchazečů, kteří podali své nabídky v rámci zadávacího řízení otevřeného zadání 

veřejné zakázky s názvem „Generální dodavatel informačních technologií pro SLDB“, v souladu s ustanovením 

§ 80 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Hodnotící komise je samostatným 

orgánem, jehož činnost je omezena pouze v rámci zadávacího řízení o zadání výše uvedené veřejné zakázky a 

který není součástí organizační struktury povinného subjektu. S ohledem na výše uvedené se proto nejedná 

o informaci vztahující se k působnosti Českého statistického úřadu jako povinné osoby ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ 

a poskytnutí informace je tak vyloučeno. 

Povinný subjekt dále nemůže požadovanou informaci poskytnout, neboť není oprávněn postupovat dle InfZ 

v případě, že zvláštní zákon upravuje poskytování informací. Tímto zákonem je pro účely zadávání veřejných 

zakázek zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, který ukládá zadavateli zvláštní 

povinnosti zveřejnit tímto zákonem stanovené informace, zejména zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 

řízení a oznámení o výsledku zadávacího řízení. Povinný subjekt jako zadavatel ve smyslu zákona č. 137/2006 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, splnil veškeré informační povinnosti stanovené zákonem, když tyto jsou 

k dispozici v uveřejňovacím subsystému o veřejných zakázkách na webové adrese www.isvz.cz pod evidenčním 

číslem 60034471. Poskytování informací nad rámec povinně zveřejňovaných informací je možné pouze v souladu 

a za podmínek zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

Dalším důvodem, pro který nelze požadovanou informaci poskytnout, je charakter informace, neboť se jedná 

o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu – rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení o zadání veřejné zakázky s názvem „Generální dodavatel 

informačních technologií pro SLDB“. Přípravou rozhodnutí povinného subjektu je v daném případě celé zadávací 

řízení o zadání veřejné zakázky s názvem „Generální dodavatel informačních technologií pro SLDB“. Zadávací 

řízení o zadání výše uvedené veřejné zakázky nebylo do dnešního dne skončeno. 

. 

 

 


